
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

č. ………………… 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

 

Univerzita Karlova 

IČO: 00216208 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

(dále jen „Univerzita“) 

zastoupená na základě zvláštní příkazní smlouvy ze dne 29. 10. 2020 

Charles University Innovations Prague s.r.o. 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1, Česká republika 

IČO | DIČ: 07236239 | CZ07236239 

zastoupení: XXXXXXXXXXXXX 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn.: C 297343 

(dále jen „CUIP“) 

 

a 

Business support institute z. s. 

se sídlem: Dřevařská 871/33, 602 00 Brno – Veveří 

IČO: 08533300 

zastoupení: Maxim Dužek, předseda 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp.zn.: L 26255 

(dále jen „BSI“) 

 

CUIP a BSI (dále společně také „smluvní strany“, samostatně „smluvní strana“) uzavřely dne, měsíce a 

roku uvedeného na podpisové straně tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“). 

 

Čl. 1 

Předmět a účel smlouvy 

Předmětem této smlouvy je vymezení podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran za účelem úspěšné 

realizace projektu „Podnikni to!“ (dále také „Projekt“). Smyslem Projektu je budovat silné univerzitní 

podhoubí, které u studentů posiluje inovativnost i podnikavost, přičemž BSI za tímto účelem kromě 

vzdělávacích programů zakládá i „Kluby podnikavců“ na Univerzitě pod jménem „Klub Podnikni to!“, 

které zajišťují pravidelná setkávání jak absolventů programu, tak i široké studentské veřejnosti, přičemž 

stěžejním cílem pak je, aby se lidé a jejich projekty na Univerzitě dlouhodobě systematicky rozvíjeli a 

vzájemně se podporovali.  

Čl. 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

A. Činnosti BSI 

1. BSI se v rámci komunity „Klub Podnikni to!“, která podnikavým studentům Univerzity poskytuje 

mimo jiného pravidelné diskusní skupiny, zpětnou vazbu pro jejich projekty, napojuje na inkubátory 

          32/2020 



2 / 4 

a soutěže, otevírá přístup k odborníkům a investorům či k 24/7 diskuznímu online fóru, kde mohou 

získat radu na konkrétní problém, zavazuje dodávat komplexní know-how, systémy i lidské kapacity 

pro vedení klubu, napojit jej na pravidelné celorepublikové konference, skrze které dochází 

k propojování členů i s dalšími podnikateli, odborníky a investory napříč celou ČR, čímž bude 

zajišťováno šíření nového know-how do Univerzity. 

2. BSI bude v této souvislosti zajišťovat komunitní aktivity: 

a) Milník jakožto platformu pro setkávání skupin o nejvýše 20 lidech a jednoho ambasadora, která 

účastníkům umožňuje společně pracovat na sobě – svých plánech, cílech, výzvách a problémech, 

týkajících se pracovního života a podnikání. Milník představuje pravidelné měsíční setkávání, 

jehož snahou je vzájemná pomoc a poskytování rad prostřednictvím týmové práce. 

Komunikačním kanálem celé skupiny je Facebooková skupina, kterou spravuje ambasador. 

Milníky jsou organizovány také online, v závislosti od situace (např. ve spojení s koronavirem či 

pobytem studentů v zahraničí apod.). 

b) Srazy jakožto celorepubliková networkingová akce pořádaná šestkrát za kalendářní rok 

(3x v Brně, 3x v Praze) pro členy milníků. Srazy se skládají ze dvou částí, a to (i) prezentace 

business projektů, případně prezentace od odborníků a (ii) volného networkingu.  

3. BSI se dále zavazuje vytvářet materiály pro propagaci komunitních aktivit na Univerzitě. 

B. Činnosti CUIP 

1. CUIP se zavazuje za účelem standardního průběhu komunitních aktivit zajišťovat podporu chodu 

spočívající zejména v: 

a) zajištění kontaktu na odpovědné osoby Univerzity pro poskytnutí odpovídajících prostor 

(preferovány jsou spíše neformální s pohovkami gauči nebo zasedací místnost); 

b) ve smyslu bodu a) dále také pro poskytnutí přístupu k vodě a poskytnutí skleniček; 

c) ve smyslu bodu a) dále také zajištění projektoru (s HDMI kabelem nebo alespoň VGA kabel, 

případně PC) a přístupu k internetové síti. 

2. CUIP se dále zavazuje zajistit šíření materiálů pro propagaci komunitních aktivit na Univerzitě, a to 

zejména prostřednictvím online nástrojů (sdílení skrze sociální sítě Univerzity, LCD obrazovky 

atd.). 

C. Společné závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si poskytovat informace o veškerých skutečnostech, které 

mohou mít vliv na plnění této smlouvy. 

2. Způsobí-li smluvní strana porušením své povinnosti dle této smlouvy druhé smluvní straně 

prokazatelnou škodu, je povinna ji poškozené smluvní straně nahradit, a to do patnácti (15) dnů od 

obdržení písemné výzvy k náhradě vzniklé škody. 

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získají při plnění 

této smlouvy, a jejichž vyzrazení je způsobilé přivodit újmu jedné ze smluvních stran, a to i po dobu 

3 let od ukončení trvání této smlouvy. Současně se smluvní strany zavazují, že neposkytnou třetí 

osobě takové informace, které vyžadují předchozí souhlas druhé smluvní stany. 

 

Čl. 3 

Finanční ujednání 

1. Smluvní strany si mezi sebou sjednaly, že BSI náleží za činnosti prováděné v rámci spolupráce dle této 

smlouvy odměna skládající se ze dvou složek, a to: 

a) fixní ve výši 4 500 Kč za každý započatý měsíc trvání smlouvy; 

b) výkonnostní, která se odvíjí od počtu účastníků na každém Milníku a je stanovena ve výši 200,- Kč 

za každého jednoho účastníka za každý měsíc, v němž se účastník na Milníku podílel.  

2. Na realizaci financování projektu se podílí IPSC (nově UK Point) a Ústřední knihovna Univerzity. 



3 / 4 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že účastník bude hradit motivační složku, přičemž BSI je oprávněna 

účastníkovi účtovat motivační složku ve výši 290,- Kč za každý měsíc, v němž se účastník na Milníku 

podílel. Podmínky pro hrazení motivační složky jsou stanoveny v příloze č. 1. 

4. Univerzita bude odměnu dle odst. 1. písm. a) tohoto článku hradit za čtvrtletí příslušného kalendářního 

roku na základě faktury se splatností 30 dnů, která bude vystavena BSI nejdříve první den daného 

čtvrtletí.  

5. Univerzita bude odměnu dle odst. 1 písm. b) tohoto článku hradit za čtvrtletí příslušného kalendářního 

roku na základě faktury se splatností 30 dnů, která bude vystavena BSI nejdříve první den po skončení 

daného čtvrtletí. K faktuře dle tohoto odstavce musí být přiložen relevantní doklad prokazující počet 

účastníků Milníku, jako např. prezenční listina, snímek obrazovky (printsceen) apod. Prezenční listina 

bude obsahovat alespoň jméno a příjmení studenta a číslo studenta na UK. 

6. BSI bude zasílat faktury e-mailem na adresu ukn@ruk.cuni.cz, a to na adresu Univerzita Karlova, 

Ústřední knihovna, Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 36, Česká republika, IČO: 00216208, 

DIČ: CZ00216208. 

 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět, a to i 

bez udání důvodu, s výpovědní lhůtou v délce trvání dvou (2) měsíců, která počíná běžet dnem, kdy byl 

písemný projev vůle tuto smlouvu vypovědět doručen druhé smluvní straně. Při předčasném ukončení 

smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné 

obohacení a vypořádat si další majetková práva a povinnosti plynoucích z této smlouvy. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní 

strany berou na vědomí, že v případě, kdy se na tuto smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

nabývá smlouva účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 

zajistí CUIP, přičemž o jejím uveřejnění se zavazuje informovat druhou stranu. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí právním řádem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. 

4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každé smluvní straně 

náleží dvě (2) vyhotovení. Doplňky k této smlouvě i jakékoli její změny mohou být prováděny pouze 

ve formě písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 

svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Praze, dne ……… 2020 V Brně, dne ………… 2020 

 

 
…………………………………………………………………. ……………………………………………………………………………. 

Charles University Innovations Prague s.r.o. Business support institute z. s. 

XXXXXXXXXXXXXXX 

  



4 / 4 

PŘÍLOHA Č. 1 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI Č. 32/2020 

Podmínky pro hrazení motivační složky dle Čl. 3 odst. 3 Smlouvy o spolupráci 

č. 32/2020 (dále jen „motivační složka“)  

1. Účastník se dobrovolným vstupem do „Klubu Podnikni to!“ stává jeho členem, přičemž členství je 

hrazeno částečně výkonnostní složkou dle Čl. 3 odst. 1 písm. b) Univerzitou, částečně motivační 

složkou účastníkem za každý měsíc, v němž se účastník na Milníku podílel. 

2. Cílem motivační složky je motivovat účastníka na aktivní účasti v Projektu.  

3. Výše motivační složky je 290,- Kč za každý měsíc, v němž se účastník na Milníku podílel. 

4. Informace o podmínkách členství a hrazení motivační složky bude účastníkům „Klubu Podnikni to!“ 

sdělena předem prostřednictvím e-mailu ve výběrové fázi do „Klubu Podnikni to!“. 

5. V případě neuhrazení motivační složky účastníkem za tři měsíce bude jeho členství zrušeno, přičemž 

o tomto BSI neprodleně informuje Univerzitu. 
  


